Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июля 2021 года                                                                № 101
с.Калтай

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Калтайского
сельского  поселения  от  23.01.2020  №10  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных  грузов,   в  случае,  если  маршрут,  часть  маршрута
указанного  транспортного  средства  проходят  по  автомобильным дорогам
местного  значения  Калтайского  сельского  поселения,  и  не  проходят  по
автомобильным  дорогам  федерального,  регионального  или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»

В  целях  приведения  постановления  в  соответствие  с  действующим
законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт  2.5.1  административного  регламента  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  специального  разрешения  на  движение  по  автомобильным  дорогам
транспортного  средства,  осуществляющего  перевозки  тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных  грузов,   в  случае,  если  маршрут,  часть  маршрута  указанного
транспортного  средства  проходят  по  автомобильным  дорогам  местного  значения
Калтайского  сельского  поселения,  и  не  проходят  по  автомобильным  дорогам
федерального,  регионального  или  межмуниципального  значения,  участкам  таких
автомобильных дорог» изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Оказание муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
- Конституцией РФ;
- Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 01.07.2021) «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ  (в ред. от 27.12.2018)  «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ (в ред. от 02.07.2021) «О

безопасности дорожного движения»;
- Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ (в ред. от 02.07.2021) «Об

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

-  Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 № 2200 "Об
утверждении  Правил  перевозок  грузов  автомобильным  транспортом  и  о  внесении
изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации".

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  официальном  издании
«Информационный  бюллетень  Калтайского  сельского  поселения»  и  на  официальном
сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»
(http://www.kaltai.ru/.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)      З.В. Мирошникова

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения